
UCHWAŁA NR XII/100/2015
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 25 listopada 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 1 i art. 6k ust. 1 pkt 1oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) Rada Miejska w 
Rzepinie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) metodę ustalenia opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

2) stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym wyższą stawkę, jeżeli odpady są zbierane i 
odbierane w sposób nieselektywny.

§ 2. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą wysokość opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
określonej w § 3.

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w 
sposób selektywny w wysokości 8,00 zł (słownie: osiem złotych) miesięcznie od jednego mieszkańca.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
nieselektywny w wysokości 13,00 zł (słownie: trzynaście złotych) miesięcznie od jednego mieszkańca.

§ 4. Traci moc uchwała nr XXVIII/223/2012 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie 
ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego z 2013r. 
poz. 79).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Damian Utracki

Id: 7F3053B3-4D29-4954-AEA6-A138B918D615. Podpisany Strona 1



Referent ds. wymiaru, księgowania i windykacji

opłaty śmieciowej

Bartłomiej Kołosza

UZASADNIENIE

Podjęcie niniejszej uchwały jest podyktowane wejściem w życie z dniem 01 lutego 2015 r.
ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015r., poz. 87). W obecnie obowiązującym stanie
prawnym podstawową stawką opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest stawka za
odpady komunalne gromadzone i odbierane w sposób selektywny. Za odpady, które nie są
segregowane ustala się stawkę wyższą. W przedmiotowej uchwale proponuje się zmianę wysokości
stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pochodzącymi z nieruchomości
zamieszkałych położonych na terenie Gminy Rzepin. Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi zostały określone w oparciu o szczegółową kalkulację kosztów funkcjonowania
całego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina musi pokryć koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują:
1) odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych,
2) tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,
3) obsługę administracyjną tego systemu.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 7F3053B3-4D29-4954-AEA6-A138B918D615. Podpisany Strona 1




